
14. 5. 2004

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Klaus se zúčastní summitu středoevropských
prezidentů v Rumunsku
Prezident Václav Klaus se koncem
května zúčastní dvoudenního summitu středoevropských prezidentů,
který se letos uskuteční v rumunském černomořském letovisku
Mamaia. ČTK to řekl Petr Fučík z tiskového odboru Hradu.
Prezidenti budou jednat o dopadech nedávného rozšíření Evropské
unie o deset zemí, stabilitě Balkánu a také investičních
možnostech ve střední a jihovýchodní Evropě.

     Klaus se této schůzky zúčastní již podruhé. Loni Českou republiku kromě něj zastupoval na
setkání hlav států střední Evropy v rakouském Slacburku také exprezident Václav Havel.

    Právě v Salcburku se v roce 1993 myšlenka setkávání hlav států středoevropského regionu
zrodila. Stalo se tak na hudebních slavnostech, na které přijeli prezidenti České republiky,
Maďarska, Německa a Rakouska. Od té doby se pravidelných, méně formálních schůzek účastní
prezidenti evropských zemí každý rok.

    První summit hlav států střední Evropy, jehož duchovním otcem je Havel, se konal v roce 1994 v
Litomyšli. Během letošní, v pořadí již jedenácté schůzky 27. a 28. května se prezident hostující země
Ion Iliescu setká se svými protějšky například z Rakouska, Polska, Ukrajiny, Itálie, Slovinska,
Chorvatska, Bulharska, Albánie či Makedonie, sdělil ČTK tiskový odbor rumunského velvyslanectví v
Praze.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

